
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов №32» 

П Р И К А З 

7 сентября 2018 г. № г.о.Саранск 

О проверке расходов финансовых 
средств Фонда развития ОО 
за 2017-2018 учебный год 

На основании Устава образовательного учреждения, Положения об Управляющем совете 
ОУ и Положения о расходовании внебюджетных средств и средств приносящих доход 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить комиссию по проверке прихода и расхода финансовых средств Фонда 
развития ОО в составе: председатель комиссии - Шестакова Надежда Александровна -
председатель комиссии по контролю за расходованием внебюджетных средств Фонда развития 
ОО, членов комиссии Журавлевой Л.В. - заместителя директора по ВР, Гущиной О.В. -
главного бухгалтера ОО, Клинковой Т.В. - председателя профкома ОО. 

2. Комиссии в срок до 11 сентября 2018 года провести ревизию финансовых средств 
Фонда развития ОО за 2017/2018 учебный год, размещенных на лицевых счетах по субсчету 
ВНЕБЮДЖЕТ Денежные средства учреждения на банковском счете № 201.01.2 . 

3. Комиссии проверить законность расходования денежных средств на соответствие 
выполнения Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", а 
также иных нормативных правовых актов в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд, а также выполнения утвержденной 
Учредителем сметы доходов и расходов внебюджетных средств на 2018 год. 

4. Итоги внутренней ревизии представить на утверждении директору ОО и на 
публичное ознакомление членов Управляющего совета ОО, осуществляющих общественный 
контроль за финансово-хозяйственной деятельностью школы. 

5. Утвердить изменения сметы Фонда развития ОО (поступления от иной приносящей 
доход деятельности и ее расход) к Плану финансово-хозяйственной деятельности на 2018 год. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 



о движении финансовых средств внебюджетного Фонда развития 
образовательной организации за 2017 - 2018 учебный год. 

Мы, комиссия в составе председателя - Шестаковой Н.А. - председателя комиссии за 
расходованием средств внебюджетного фонда при Управляющем совете 0 0 , членов комиссии: 
Журавлевой Л.В. - заместителя директора ВР, Гущиной О.В. - главного бухгалтера ОУ, Клинковой Л.В. 
- председателя профкома 0 0 , составили настоящий акт о движении финансовых средств Фонда 
развития ОО за 2017-2018 учебный год. В результате проверки, остатки средств на 07.09.2017 года 
составили 11927 (одиннадцать тысяч девятьсот двадцать семь) рублей 86 копеек. Приход средств в 
Фонд развития 0 0 от платных образовательных услуг составил 610358 рублей 25 копеек, от 
добровольных пожертвований физических лиц 275722 рубля 50 копеек, юридических лиц 46288 
рублей 06 копеек. Расход средств Фонда развития ОУ производился на основании, утвержденной 
Управляющим советом 0 0 и согласованный с Учредителем сметы внебюджетных источников через 
Отделение по г. Саранск Управления Федерального казначейства по Республике Мордовия и составил 
875548 рублей 24 копейки, из них на укрепление материально-технической базы школы - 449128 
рублей 01 копейка. 

Приобретение товаров и услуг за счет средств Фонда развития ОО производилось в 
соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", а также иных 
нормативных правовых актов в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд. Остаток средств по состоянию на 31 августа 2018 года составило 68748 
(шестьдесят восемь тысяч семьсот сорок восемь) рублей 43 копейки, что подтверждается записью в 
журнале операций №2 по движению денежных средств на лицевых счетах по субсчету «ВНЕБЮДЖЕТ 
Денежные средства учреждения» на банковской карточке счета 201.11 за период с 07.09.2017 по 
31.08.2018 г.г. 

Наименование Остаток Приход Расход Остаток 
платежей на 

07.09.2017 
з/плата М/т 

нужды 
на 

31.08.2018 
Платные 0,00 Малышкина школа 3/плата за услуги 
образовательные Ритмика Страховые взносы 
услуги Плавание ПФР,ФСС,НДФЛ 

пошлины 
Итого: 610358,25 Итого: 426420,23 

Добровольные 11927,86 Физические лица 
пожертвования 275722,50 

Юридические лица 
46288,06 

Итого: 322010,56 
223: Коммунальные платежи 14800,00 
225: Капитальный ремонт, ремонт бытовой техники и санитарная обработка помещений 104066,71 
226: Прочие услуги сторонних организаций 68801,15 
180: Возврат финансового обеспечения контрактов 0,00 
310: Приобретение основных средств (школьная мебель) 5300,00 
340: Приобретение канцтоваров, строй и хозтоваров, комплектующих к оборудованию 256160,15 
Сальдо 11927,86 932368,81 426420,23 449128,01 68748,43 



РЕЕСТР закупок товаров и услуг через Фонд развития ОУ 
Дата Наименование товара 

и услуг 
Поставщик Сумма Для каких нужд 

1 полугодие 2017-2018 учебный год 
26.09.2017 Заправка и ремонт 

картриджей 
ИП Юденков 2330,00 Организация учебного 

процесса 
29.09.2017 Плата за содержание 

сайта (1 полугодие) 
ООО «Все для 
бизнеса» 

6000,00 Организация 
информационной 
открытости ОО 

29.09.2017 Мешки для мусора ООО «Планета» 4300,00 Санитарная 
безопасность, Акция 
«Чистый город» 

02.10.2017 Микрофонный кабель ООО Веста-Рост 5600,00 Для актового зала 
08.10.2017 Абонентское 

обслуживание 1-С 
ООО Решение-Н 3720,00 Для бухгалтерии 

10.10.2017 За оформление 
воздушными шарами 

ИП Кулыгин В.М. 1960,00 Праздник «День 
учителя» 

27.10.2017 Заправка и ремонт 
картриджей 

ИП Юденков 750,00 Организация учебного 
процесса 

03.11.2017 Кабельная продукция ОООТД 
«Евроклимат» 

4900,00 Ремонт 
электропроводки 

03.11.2017 Абонентское 
обслуживание 1-С 

ООО Решение-Н 3720,00 Для бухгалтерии 

08.11.2017 Абонентское 
обслуживание 1-С 

ООО Решение-Н 3720,00 Для бухгалтерии 

08.11.2017 Периодические издания 
на 1 полугодие 2018 г. 

ООО ЦДП 
«Саранск» 

11389,00 Для библиотеки 

08.11.2017 Сетка для футбольных 
ворот 

ИП Завьялов 12490,00 Для ворот школьного 
стадиона 

13.11.2017 Заправка и ремонт 
картриджей 

ИП Юденков 1540,00 Организация учебного 
процесса 

14.11.2017 Моющие средства ООО «Планета» 16612,00 Санитарная 
безопасность 

14.11.2017 Дез. средства в 
таблетках (кемхлор РН-
минус) 

ООО «Контек-Сура» 12900,00 Бассейн 

15.11.2017 Грамоты и дипломы ООО ТД «Восход-
Мари » 

2275,00 Награждение 
победителей и призеров 
Всероссийской 
олимпиады школьников. 

15.11.2017 Лабораторные 
исследование воды 

ФБУЗ «Центр 
гигиены» 

5807,47 Санитарная 
безопасность бассейна 

23.11.2017 Грабли садовые ООО ТоргСервис 2363,20 Для уборки территории 
23.11.2017 Бумага «Снегурочка» 

» 
ООО «Европа» 9225,00 Для организации 

учебного процесса 
30.11.2017 Стелажи ИП Буянкин 5300,00 Для библиотеки 
10.12.2017 Абонентское 

обслуживание 1-С 
ООО Решение-Н 7440,00 Для бухгалтерии 

14.12.2017 Заправка и ремонт 
картриджей 

ИП Юденков 2780,00 Организация учебного 
процесса 

20.12.2017 Коммунальные платежи 
(Электричество, тепло, 
ХВС, ГВС) 

Ресурсоснабжающие 
организации 

14800,00 За организацию 
платных услуг в 2017 
году 



20.12.2017 Конструктор Лего ПАО Детский мир 22499,00 Для кружка 
робототехники 

22.12.2017 Абонентское 
обслуживание 1-С ИТС 

ООО Решение-Н 3453,52 Для бухгалтерии 

22.12.2017 Комплектующие 
материалы системы 
видеонаблюдения 
(камера, блок питания) 

ООО Диапозон 6164,44 Ремонт системы 
видеонаблюдения 

22.12.2017 Жилеты для плавания ООО Атлетике 8020,00 Для бассейна 
22.12.2017 Услуги захоронения 

ТБО 
КУ г.о. Саранск 
Дирекций 
коммунального 
хозяйства 

766,21 Санитарная 
безопасность 

25.12.2017 Наушники и гарнитура 
для них 

ООО Веста-Рост 8055,00 Для лингафонного 
кабинета 

25.12.2017 Концентрат против 
снега и льда 

ООО 
СпецТоргСервис 

4500,00 Уборка центрального 
крыльца и тратуаров 

Расходы на укрепление материально-технической базы 195379,84 
Дата Наименование товара 

и услуг 
Поставщик Сумма Для каких нужд 

2 полугодие 2017-2018 учебный год 
21.01.2018 Спецодежда для 

персонала (уборщицы) 
ИП Шегуров Е.В. 5950,00 Организация учебного 

процесса 
26.02.2018 Заправка и ремонт 

картриджей 
ИП Юденков 2790,00 Организация учебного 

процесса 
26.02.2018 Плата за содержание 

сайта (2 полугодие 2017 
г.) 

ООО «Все для 
бизнеса» 

6000,00 Организация 
информационной 
открытости ОО 

26.02.2018 Проведение 
мониторинга 
исследования уровня и 
качества образования 

ГБУ РМ «Центр 
мониторинга и 
качества 
образования» 

5046,42 Мониторинг и 
организация учебного 
процесса 

26.02.2018 Палки лыжные ООО Атлетике 14100,00 Для организации 
лыжной подготовки 
учащихся 

27.02.2018 Бумага «Снегурочка» ООО «Европа» 11000,00 Для организации 
учебного процесса 

06.03.2018 Заправка и ремонт 
картриджей 

ИП Юденков 2740,00 Организация учебного 
процесса 

06.03.2018 Комплектующие 
материалы системы 
видеонаблюдения 
(камера, блок питания) 

ООО Диапозон 3450,51 Модернизация системы 
видеонаблюдения 
(актовый зал) 

20.03.2018 Канцелярские товары ООО ТД «Восход-
Мари » 

3000,00 Организация учебного 
процесса 

27.03.2018 Дез. средства в 
таблетках (кемхлор РН-
минус) 

ООО «Контек-Сура» 7950,00 Бассейн 

28.03.2018 Дератизация и 
дезинфекция 
помещений 

ФБУЗ «Центр 
гигиены» 

2204,24 Санитарная 
безопасность бассейна 

93.03.2018 Абонентское 
обслуживание 1-С 

ООО Решение-Н 3790,00 Для бухгалтерии 



06.04.2018 Капитальный ремонт 
входной группы 

ООО МК-15 25000,00 Обеспечение 
безопасности 

10.04.2018 Заправка и ремонт 
картриджей 

ИП Юденков 2350,00 Организация учебного 
процесса 

13.04.2018 Жалюзи из ткани 
(монтаж и материал) 

ИП Платонов С.А. 31068,00 На окна актового зала 

13.04.2018 Хозяйственные 
материалы (мешки, 
перчатки, тряпки для 
мытья полов) 

ООО «Планета» 17300,00 Акция «Чистый город» 

08.05.2018 Периодические издания 
на 2 полугодие 2018 г. 

ООО ЦДП 
«Саранск» 

11796,00 Для библиотеки 

17.05.2018 Капитальный ремонт 
входной группы 

ООО МК-15 50000,00 Обеспечение 
безопасности 

30.05.2018 Лакокрасочные 
материалы 

ОООТД 
«Евроклимат» 

35743,00 Подготовка ОО к 
новому учебному году 

01.06.2018 Заправка и ремонт 
картриджей 

ИП Юденков 3500,00 Организация учебного 
процесса 

04.06.2018 Бумага «Снегурочка» ООО «Европа» 4945,00 Для организации 
учебного процесса 

05.06.2018 Кабельная продукция ОООТД 
«Евроклимат» 

4025,00 Ремонт 
электропроводки 

Расходы на укрепление материально-технической базы 
195379,84 1 полугодие 

Расходы на укрепление материально-технической базы 253748,17 2 полугодие Расходы на укрепление материально-технической базы 

449128,01 2017 - 2018 уч. год 

- расходы от средств, пришедшие на счет ОО через платные дополнительные услуги 

- расходы от средств, пришедшие на счет ОО через добровольные пожертвования 

Председатель комиссии _ Шестакова Н.А. 

Члены комиссии: О ^ / Журавлева Л.В. 

Гущина О.В. 

""А*2-*—г-^ Клинкова Т.В. 

I 



Приход средств в Фонд развития ОО (руб.) 
за 2017/18 учебный год. 

Расход средств Фонда развития по статьям 
(в руб.) за 2017/18 учебный год. 

Картриджи, ремонт, 
стройка 

Коммуналка 

Услуги орга низа ций 

Хозма те риалы и 
компл. 

Основные средства 

Недоимки 

ФСС ПФР НДФЛ 
Пошлина 

За работная плата 

• 

, , 

• 2 полугодие 
• 1 полугодие 

20000 40000 60000 80000 100000 120000 140000 160000 180000 


